
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
А ЛМИНИСТРА1ШЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о?$. d&/.3№ . -п
г. Южа

о внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 05.12.2017 № 1182-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Содействие в реализации 
прав граждан на безопасный и здоровый труд»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 05.12.2017 № 1182-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Содействие в реализации прав граждан на безопасный и здоровый труд» 
(далее-Постановление) изменения, изложив Приложение к постановлению в 
новой редакции, (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»»

Исполняющий полномочия
Главы Южского муниципальногр|эайШЙ'8!

Y Т -\  ■ «

В.И. Оврашко



Приложение 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района

ОТ

«Приложение 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 

от 05.12.2017 № 1182-п

Муниципальная программа
«Содействие в реализации прав граждан на безопасный и здоровый труд»

1. Паспорт программы
Наименование
программы

Содействие в реализации прав граждан на безопасный и 
здоровый труд

Срок реализации 
программы

2018-2021 годы

Перечень
подпрограмм

Улучшение условий и охраны труда в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района

Администратор
программы

Администрация Южского муниципального района

Ответственные
исполнители

Администрация Южского муниципального района в лице 
отдела экономического развития, торговли и сельского 
хозяйства

Исполнители Администрация Южского муниципального района в лице: 
Отдела экономического развития, торговли и сельского 
хозяйства;
Отдела правового обеспечения, муниципальной службы и 
контроля;
МБУ ДО «Южская детская школа искусств».
Финансовый отдел администрации Южского 
муниципального района.
Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Южского муниципального района 
Ивановской области.
Совет Южского муниципального района. 
Контрольно-счетный орган Южского муниципального 
района.
Отдел образования администрации Южского 
муниципального района.
Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Южского муниципального района.

Цель (цели) 
программы

Улучшение' условий и охраны труда в целях снижения 
производственного травматизма и профессиональной 
заболеваемости работников организаций, расположенных на



территории Южского муниципального района
Целевые
индикаторы
(показатели)
программы

1. Численность пострадавших в результате несчастных 
случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 
рабочий день и более и со смертельным исходом;
2. Уровень производственного травматизма;
3. Удельный вес работников, прошедших повышение 
квалификации в общей численности работников 
предприятий.

Объем
ресурсного
обеспечения
программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  221 016,00 рублей;
2020 год -  110 000,00 рублей;
2021 год -  110 000,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  221 016,00 рублей;
2020 год -  110 000,00 рублей;
2021 год -  110 000,00 рублей.

Ожидаемые
результаты
реализации
программы

Реализация программы позволит обеспечить достижения 
следующих основных результатов:
1. Снижение общего уровня производственного травматизма 
работников и профессиональной заболеваемости;
2. Увеличение количества рабочих мест, соответствующих 
нормативным требованиям охраны труда;
3. Повышение уровня квалификации специалистов по 
охране труда организаций Южского муниципального 
района.
4. Обеспечение безопасности работников в процессе их 
трудовой деятельности и прав работников на рабочие 
места, соответствующие государственным нормативным 
требованиям охраны труда.

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации  
муниципальной программы.

2.1. Улучшение условий и охраны труда в Южском муниципальном 
районе.

Неудовлетворительное состояние и опасные тенденции развития 
демографической ситуации в Российской Федерации стали проблемой 
национальной безопасности, так как представляют серьезную угрозу 
перспективам развития страны. Здоровье работающего населения 
непосредственно связано с условиями труда, а также с эффективностью 
функционирования социально-трудовых отношений и социальных институтов, 
в первую очередь систем здравоохранения в сфере труда и социального



страхования. Создание безопасных условий труда на каждом рабочем месте, 
снижение уровня производственного травматизма, переход в сфере охраны 
труда к управлению профессиональными рисками, экономическая мотивация 
улучшения работодателем условий труда, снижение доли рабочих мест с 
тяжелыми, вредными или опасными условиями труда является одной из важных 
социально-экономических проблем.

В современных условиях резко обостряются проблемы трудовых прав 
граждан, которые работают в неблагоприятных условиях труда. Многие 
организации размещены в неприспособленных помещениях, имеют высокую 
степень изношенности основных фондов, используют морально устаревшее 
оборудование. Кроме того, в условиях, когда участники производственного 
процесса отдают предпочтение экономической выгоде (работодатель -  
получению прибыли, работники -  более высокому заработку за счет доплат за 
вредные условия труда), на второй план уходят вопросы по улучшению условий 
и охраны труда, и вопросы своевременного устранения нарушений требований 
действующего трудового законодательства. Все эти факторы, наблюдающиеся и 
в Южском муниципальном районе, способствуют возникновению 
производственного травматизма, а не здоровые условия труда создают 
предпосылки для профессиональных заболеваний.

В течение 2016-2018 г.г. на территории Южского муниципального района 
осуществлён комплекс мер, направленных на улучшение условий и охраны 
труда работников организаций, осуществляющих деятельность на территории 
района. Приняты нормативные правовые акты в области охраны труда. Вопросы 
охраны труда, в рамках плана мероприятий, рассматривались на заседаниях 
трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.

Численность работников, получивших бесплатную спецодежду в 2016 
году -  217 человек, в 2017 году -  212 человек, в 2018 году- 210 человек.

Обучение по охране труда и проверку знаний требований охраны труда 
прошли в 2016 году - 57 руководителей и специалистов, в 2017 году -  62 
человека, в 2018 году -  73 человек.

За период 2016 года расход средств работодателями района на 
мероприятия по охране труда на одного работающего составил 389 рублей, в 
2017 году -  396 рублей, в 2018 году -407 рублей.

Травмы различной степени тяжести в 2016 году получили 3 человека, в 
2017 году -  3 человека, в 2018 году -  3 человека.

Коллективные договоры заключены в 27 организациях района, что 
составляет 12,27 % от общего числа юридических лиц Южского района.

Удельный вес работников организаций, которым установлен хотя бы 1 вид 
компенсации - 9,3 % (по области 36,8 %).

Таким образом, разработка Программы определяется исполнением 
требований действующего законодательства Российской Федерации и 
Ивановской области по вопросам охраны труда.

Целями Программы являются:
- обеспечение безопасности жизни и здоровья работающих граждан, 

повышение гарантий их законных прав на безопасные условия труда;



- защита интересов общества и государства путем сокращения количества 
случаев производственного травматизма и профессиональных заболеваний.

Для достижения указанных целей необходимо решение следующих задач:
1) осуществление комплекса взаимосвязанных мер правового, социально- 

экономического, организационно-технического, медицинского и 
информационного характера, направленных на реализацию государственной 
политики в области охраны труда;

2) развитие системы оказания организационно-методической помощи 
работодателям в осуществлении профилактических мер по улучшению условий 
труда работающих.

Решение задач Программы реализуется посредством выполнения 
соответствующей подпрограммы: «Улучшение условий и охраны труда в 
муниципальных учреждениях Южского муниципального района».

Показатели, характеризующие текущую ситуацию в сфере реализации 
муниципальной программы «Содействие в реализации прав граждан на 
безопасный и здоровый труд» приведены в таблице 1.

Таблица 1
№
п/п

Наименование целевого 
индикатора (показателя)

Ед.
изм.

2015г. 2016г. 2017г. 2018г.
(оценка)

1.

Численность пострадавших в 
результате несчастных 
случаев на производстве с 
утратой трудоспособности на 
1 рабочий день и более и со 
смертельным исходом

чел. 4 3 3 3

2. Уровень производственного 
травматизма % 1,8 1,3 1,3 0,8

3.
Численность работников, 
прошедших повышение 
квалификации

чел. 22 57 62 73

4. Численность работников 
предприятий чел. 2265 2270 2270 3716

Отчетные значения по целевым показателям № 1-3 определяются в 
соответствии с отчетностью Росстата.

Муниципальная программа реализуется посредством подпрограммы - 
«Улучшение условий и охраны труда в муниципальных учреждениях Южского 
муниципального района».

Реализация программы позволит обеспечить достижения следующих 
основных результатов:



1. Снижение общего уровня производственного травматизма работников и 
профессиональной заболеваемости.
2. Увеличение количества рабочих мест, соответствующих нормативным 

требованиям охраны труда.
3. Повышение уровня квалификации специалистов по охране труда 

организаций Южского муниципального района.
4. Обеспечение безопасности работников в процессе их трудовой деятельности 
и прав работников на рабочие места, соответствующие государственным 
нормативным требованиям охраны труда.

3. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации
муниципальной программы.

№
п/п

Наименование целевого 
индикатора (показателя)

Ед
изм.

2018г. 2019г. 2020г. 2021г.

1.

Численность пострадавших в 
результате несчастных случаев на 
производстве с утратой - 
трудоспособности на 1 рабочий 
день и более и со смертельным 
исходом

чел. 3 2 1 1

2 Уровень производственного 
травматизма

% 0,8 0,9 0,5 0,5

3

Удельный вес работников, 
прошедших повышение 
квалификации в общей 
численности работников 
предприятий

% 2,0 2,5 2,7 2,7

Данные целевые показатели, характеризующие ожидаемые результаты 
реализации муниципальной программы (в том числе по годам) рассчитываются 
отделом экономического развития, торговли и сельского хозяйства 
администрации Южского муниципального района (показатель -2; 3). Данные 
представляются фондом социального страхования (показатель - 1; 2).

Уровень производственного травматизма рассчитывается, как
1) Кч= Т

р , где Т - количество несчастных случаев; 
р - количество рабочих, чел.(3716)

Удельный вес работников, прошедших повышение квалификации в 
общей численности работников предприятий

Количество работников, прошедших обучение (по плану, прил. 2)
2) y a«=_________________________

Численность всего работников в районе (по прогнозу 3716 чел)



Динамика данных показателей свидетельствует об эффективности 
реализованных мероприятий. Причинами невозможности реализации или 
реализация не в полном объеме, недостижения ожидаемых результатов могут 
быть: изменения в законодательстве РФ, высокая инфляция, снижение темпов 
роста экономики, а также несвоевременность и недостаточность 
финансирования мероприятий программы.

Для снижения возможных рисков реализации программы планируется 
проведение ежегодной корректировки в случае необходимости.

Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Содействие в реализации прав граждан 
на безопасный и здоровый труд»

Подпрограмма
«Улучшение условий и охраны труда в муниципальных 

учреждениях Южского муниципального района»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование
подпрограммы

Улучшение условий и охраны труда в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района

Срок реализации 
подпрограммы

2018-2021 годы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация Южского муниципального района в 
лице отдела экономического развития, торговли и 
сельского хозяйства

Исполнители
основных
мероприятий
подпрограммы

Администрация Южского муниципального района в 
лице:
Отдела экономического развития, торговли и 
сельского хозяйства;
Отдела правового обеспечения, муниципальной 
службы и контроля;
МБУ ДО «Южская детская школа искусств». 
Финансовый отдел администрации Южского 
муниципального района.
Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского 
муниципального района Ивановской области.
Совет Южского муниципального района. 
Контрольно-счетный орган Южского муниципального 
района.
Отдел образования администрации Южского 
муниципального района.



Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Южского муниципального района.

Цель (цели) 
подпрограммы

Улучшение условий и охраны труда в целях снижения 
производственного травматизма и профессиональной 
заболеваемости работников организаций, 
расположенных на территории Южского 
муниципального района

Задачи
подпрограммы

1. Обеспечение оценки условий труда работников и 
получение работниками объективной информации о 
состоянии условий и охраны труда на рабочих местах.
2. Обеспечение непрерывной подготовки работников 
по охране труда на основе современных технологий 
обучения.
3. Проведение обязательных предварительных и 
периодических медицинских осмотров работников.

Объем ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований
2018 го д -  225 496,25 рублей;
2019 год -  221 016,00 рублей;
2020 год -  110 000,00 рублей;
2021 го д -  110 000,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  221 016,00 рублей;
2020 год -  110 000,00 рублей;
2021 год -  110 000,00 рублей.

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы

Реализация подпрограммы позволит обеспечить 
достижения следующих основных результатов:
1. Снижение общего уровня производственного 
травматизма работников и профессиональной 
заболеваемости;
2. Увеличение количества рабочих мест, 
соответствующих нормативным требованиям охраны 
труда;
3. Повышение уровня квалификации специалистов по 
охране труда организаций Южского муниципального 
района.
4. Обеспечение безопасности работников в процессе 
их трудовой деятельности и прав работников на 
рабочие места, соответствующие государственным 
нормативным требованиям охраны труда.



2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы.

Охрана труда представляет собой систему сохранения жизни и здоровья 
работников в процессе трудовой деятельности, имеет широкий спектр 
направлений в социально-трудовой сфере и требует усиления государственного 
внимания к решению проблем улучшения условий труда.

В соответствии со статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации 
работодатель обязан обеспечить проведение специальной оценки условий труда 
на рабочих местах в соответствии с законодательством о специальной оценке 
условий труда.

Специальную оценку условий труда необходимо проводить на всех 
рабочих местах, кроме надомников, дистанционных работников и работников, 
вступивших в трудовые отношения с работодателями - физическими лицами, не 
являющимися индивидуальными предпринимателями (ст. 3 Федерального 
закона № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»).

В соответствии с требованиями Трудового кодекса РФ, Порядка обучения 
по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников 
организаций, утвержденным Постановлением Минтруда России и 
Минобразования России от 13.01.2003 г. № 1/29, установлены категории 
работников, которые один раз в три года обязаны проходить обучение по охране 
труда и проверку знаний требований охраны труда:

- руководители и заместители руководителей;
- главные специалисты;
- руководители структурных подразделений;
- руководители и специалисты;
- работники, на которых работодателем возложены обязанности 

организации работы по охране труда.
В соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 г. 

№ 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных 
производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся 
обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры 
(обследования) и Порядка проведения обязательных предварительных и 
периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на 
тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда», 
медицинские осмотры проводятся с периодичностью от ежедневного до 1 раза в 
2 года.

Основное мероприятие: Совершенствование охраны труда в
муниципальных учреждениях, согласно плану.

Задачи подпрограммы:
1. Обеспечение оценки- условий труда работников и получение 

работниками объективной информации о состоянии условий и охраны труда на 
рабочих местах.

2. Обеспечение непрерывной подготовки работников по охране труда на 
основе современных технологий обучения.



3. Проведение обязательных предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников.

Целевые показатели, характеризующие ожидаемые результаты реализации 
муниципальной подпрограммы (в том числе по годам реализации) 
представлены в нижеследующих таблицах (приложения 1; 2; 3)

3. Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы.

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия
(мероприятия)

Наименование 
целевого индикатора 

(показателя)
Ед.
изм.

Значения целевых индикаторов 
(показателей) подпрограммы

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 .

Основное 
мероприятие 

«Совершенство- 
вание охраны 

труда в
муниципальных
учреждениях»

Количество рабочих 
мест, на которых 

проведена специальная 
оценка условий труда

ед. 16 13 0 0

2

Удельный вес рабочих 
мест, на которых 

проведена специальная 
оценка условий труда, в 

общем количестве 
рабочих мест 
учреждений 

муниципальной сферы

% 3,2 2,6 0 0

3

Численность обученных 
по охране труда 
руководителей и 

специалистов в 
обучающих 

организациях, 
аккредитованных в 

установленном порядке

чел. 0 2 2 2

4

Численность 
работников, прошедших 
медицинские осмотры в 

учреждениях 
муниципальной сферы

чел. 118 112 54 52

Алгоритм формирования (формула) расчета показателя
1) Рассчитывается: сумма количества рабочих мест, на которых проведена 

специальная оценка условий труда.
2) Рассчитывается: сумма количества рабочих мест, на которых проведена 

специальная оценка условий труда, к общему количеству рабочих мест 
учреждений муниципальной сферы (500).

3) Рассчитывается: численность работников, обученных по охране труда в 
обучающих организациях, аккредитованных в установленном порядке.



4) Рассчитывается: численность работников, прошедших медицинские 
осмотры в учреждениях муниципальной сферы.

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы (рублей).

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия/
мероприятия/

источник
ресурсного

обеспечения

Исполнитель 2018 год 2019 год 2020 год 2021год

Подпрограмма, всего 225 496,25 221 016,00 110 000,00 110 000,00

Бюджетные ассигнования: 225  496,25 221  016,00 110  000,00 110  000,00

- бюджет Южского муниципального района 225  496,25 221  016,00 110  000,00 110  000,00

Основное мероприятие «Совершенствование 22 5  496 ,25 221  016,00 110  000,00 110  000,00

охраны труда в муниципальных учреждениях»

1. Проведение специальной оценки 
условий труда

15 000,00 22 066,00 v 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 15 000,00 22  066,00 0,00 0,00

- бюджет Южского муниципального 
района

15 000,00 22  066,00 0,00 0,00

1.1. бюджетные
ассигнования

Комитет по управлению 
муниципальным 

имуществом 
администрации 

Южского
муниципального района 

Ивановской области

15 000,00 0 ,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

15 000,00 0 ,00 0,00 0,00

1.2. бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального района 
в лице отдела правового 

обеспечения, 
муниципальной службы 

и контроля

0,00 22  066,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 22  066,00 0,00 0,00

2. Проведение обучения по охране труда и 
повышение уровня квалификации  
специалистов по охране труда

0,00 4 000,00 4 000,00 , 4 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 4  000,00 4  000,00 4  000,00

- бюджет Южского муниципального 
района

0,00 4  000,00 4  000,00 4  000,00



2.1. бюджетные
ассигнования

Совет Южского 
муниципального района

0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

2.2. бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального района 
в лице отдела правового 

обеспечения, 
муниципальной службы 

и контроля

0,00 1 000 ,00  . 1 000,00 1 000,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 1 000 ,00 1 000,00 1 000,00

3 . Проведение обязательных 
предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников

210 496,25 194 950,00 106 000,00 106 000,00

бюджетные ассигнования 210  496,25 194  950,00 106  000,00 106  000,00

- бюджет Южского муниципального 
района

210  496,25 194  950,00 106  000,00 106  000,00

3.1. бюджетные
ассигнования

Отдел образования 
администрации 

Южского
муниципального района

78  650,00 78  650,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

78  650,00 78  650,00 0,00 0,00

3.2. бюджетные
ассигнования

Комитет по управлению 
муниципальным 

имуществом 
администрации 

Южского
муниципального района 

Ивановской области

10  300,00 10  300,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

10  300,00 10  300,00 0,00 0,00

3.3. бюджетные
ассигнования

Финансовый отдел 
администрации 

Южского
муниципального района

20  000,00 20  000,00 20  000,00 20  000,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

20  000,00 20  000,00 20  000,00 20  000,00

3.4. бюджетные
ассигнования

Совет Южского 
муниципального района

6 000,00 6  000,00 6  000,00 6  000,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

6 000,00 6 000,00 6  000,00 6  000,00

3.5. бюджетные
ассигнования

Контрольно-счетный 
орган Южского

6  000,00 6  000 ,00  / 6  000,00 6  000,00



- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

муниципального района 6 000,00 6  000,00 6  000,00 6  000,00

3.6. бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального района 
в лице МБОУ ДОД 

«Южская детская школа 
искусств»

18 000,00 18  000,00 18  000,00 18  000,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

18 000,00 18  000,00 18  000,00 18  000,00

3.7. бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального района 
в лице отдела правового 

обеспечения, 
муниципальной службы 

и контроля

56  000,00 56  000,00 56  000,00 56  000,00

бюджет
Южского
муниципального
района

56  000,00 56  000,00 56  000,00 56  000,00

3.8. бюджетные
ассигнования

Управление жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Администрации 

Южского
муниципального района

15 546,25 0 ,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

15 546,25 0 ,00 0,00 0,00

Приложение 1 
к подпрограмме

«Улучшение условий и охраны труда в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района»

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

1. Проведение специальной оценки условий труда.

№
п/п

Организации Количество рабочих мест (ед.) Примечание

Годы
Итого

рабочих
мест2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

1 Детские сады района 0 0 0 0 0

2 Школы района 0 0 0 0 0
о
3 Отдел образования 

администрации Южского 
муниципального района

0 0 0 0 0

4
________

МКУК «Южская МЦБ» 0 0 0 0 0 СОУТ всех 
рабочих мест



проведена в 
2016г.

5 МКУ «Южский молодежный 
центр»

0 0 0 0 0 СОУТ всех 
рабочих мест 
проведена в 

2017г.
6 МБУ «Южский 

многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
«Мои Документы»

0 0 0 0 0 СОУТ всех 
рабочих мест 
проведена в 

2016г.

7 КУМИ администрации 
Южского муниципального 
района Ивановской области

16 0 0 0 16 СОУТ всех 
рабочих мест 
проведена в 
мае 2018г.

8 Финансовый отдел 
администрации 
Южского муниципального 
района

0 0 0 0 0 СОУТ всех 
рабочих мест 
проведена в 
апреле 2017г.

9 Совет Южского 
муниципального района

0 0 0 0 0 СОУТ всех 
рабочих мест 

проведена 
17.11.2016 г., 
договор № 
2922/к от 

1711.2016г.
10 Контрольно-счетный орган 

Южского муниципального 
района

0 0 0 0 0 СОУТ всех 
рабочих мест 
проведена в 

2016г.
И МБОУ ДОД «Южская 

детская школа искусств»
0 0 0 0 0 СОУТ всех 

рабочих мест 
проведена в 

августе 2017г.

12 Администрация Южского 
муниципального района

0 13 0 0 13 СОУТ всех 
рабочих мест 
проведена в 3 

квартале 
2017г., в 4 
кв.2019г.

13 Управление жилищно- 
коммунального хозяйства 
Администрации Южского 
муниципального района

0 0 0 0 0 СОУТ всех 
рабочих мест 
проведена в 

августе 2017г.

Итого: 16 13 0 0 29



2. Проведение обучения по охране труда и повышение уровня 
квалификации специалистов по охране труда

№
п/п

Организации Количество человек (ед.) Примечание
Годы Итого

человек2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.
1 Детские сады района 0 0 0 0 0

2 Школы района 0 0 0 0 0

3 Отдел образования 
администрации Южского 
муниципального района

0 0 0 0 0

4 МКУК «Южская МЦБ» 0 0 0 0 0

5 МКУ «Южский молодежный 
центр»

0 0 0 0 0

6 МБУ «Южский 
многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
«Мои Документы»

0 0 0 0 0

7 КУМИ администрации 
Южского муниципального 
района Ивановской области

0 0 0 0 0

8 Финансовый отдел 
администрации 
Южского муниципального
района

0 0 0 0 0

9 Совет Южского 
муниципального района

0 1 1 1 3

10 Контрольно-счетный орган 
Южского муниципального 
района

0 0 0 0 0

И МБОУ ДОД «Южская 
детская школа искусств»

0 0 0 0 0

12 Администрация Южского 
муниципального района

0 1 1 1 3

13 Управление жилищно- 
коммунального хозяйства 
Администрации Южского 
муниципального района

0 0 0 0 0

Итого: 0 2 2 2 6



3. Проведение обязательных предварительных 
и периодических медицинских осмотров работников

№
п/п

О рганизации К оличество человек (ед.) П рим ечание

Годы И того
человек2018 г. 2019  г. 2020 г. 2021г.

1 Д етские сады  рай он а 0 0 0 0 0

2 Ш колы  района 48 48 0 0 96

3 У чреж дения 
дополн ительного 
образования рай он а

7 7 0 0 14

4 О тдел образования 
адм инистрации  Ю ж ского  
м униципального  р ай он а

0 0 0 0 0 О тсутствую т
м униципальны е служ ащ ие 
и  долж ности  с вредны м и 

условиям и  труда

5 М К У К  «Ю ж ская М Ц Б » 0 0 0 0 0 О тсутствую т
м униципальны е служ ащ ие 
и  д олж ности  с вредны м и 

условиям и  труда

6 М К У  «Ю ж ский 
м олодеж ны й  центр»

0 0 0 0 0 О тсутствую т
м униципальны е служ ащ ие 
и  д олж ности  с вредны м и 

условиям и  труда

7 М Б У  «Ю ж ский 
м ногоф ункциональны й  
центр предоставления 
государственны х и 
м униципальны х услуг 
«М ои Д окум енты »

0 0 0 0 0 О тсутствую т
м униципальны е служ ащ ие 
и долж ности  с вредны м и 

условиям и  труда

8 К У М И  адм и н истрац ии  
Ю ж ского
м униципального  р ай он а 
И вановской  области

5 5 0 0 10 В ш тате К У М И  
5 м униципальны х 

служ ащ их

9 Ф инансовы й отдел
адм инистрации
Ю ж ского
м униципального  р ай он а

И И 11 И 44 В ш тате ф инотдела 
11 м униципальны х 

служ ащ их. П ланируется 
провести  в 4 квартале 2017 

года

10 С овет Ю ж ского  
м униципального  р ай он а

2 2 2 2 8 В ш тате С овета 2 
м униципальны х служ ащ их

И К онтрольно-счетны й
орган
Ю ж ского
м униципального  рай он а

2 2 2 2 8 В ш тате К С О  2 
м униципальны х служ ащ их

12 М Б О У  Д О Д  «Ю ж ская 
детская ш к ола  искусств»

10 - 9 И 9 39 В ш тате Д Ш И  9 педагогов 
и директор  с главны м 
бухгалтером  (1 раз в 2 

года)

13 А дм инистрация
Ю ж ского
м униципального  р ай он а

28 28 28 28 112 В ш тате А дм инистрации  
рай о н а  28 м униципальны х 

служ ащ их



14 У правление ж и лищ но-
ком м унального
хозяйства
А дм инистрации
Ю ж ского
м униципального  рай он а

5 0 0 0 5 В ш тате Ж К Х  5 
м униципальны х служ ащ их

И того: 118 . 112 54 52 336

Приложение 2 к подпрограмме 
«Улучшение условий и охраны труда в муниципальных 

учреждениях Южского муниципального района»

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы
1. Проведение специальной оценки условий труда.

№
п /п

О р ган и зац и и Р асх о д ы  (руб .) И с то ч н и к
р ес у р сн о го  о б есп еч ен и яГоды И то го

р у б л е й2 0 1 8  г. 2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г. 2021г.

1 Д е тс к и е  са д ы  р а й о н а 0 ,0 0  - 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

2 Ш к о л ы  р ай о н а 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

3 О тд ел  о б р азо в ан и я
ад м и н и с тр ац и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

4 М К У К  « Ю ж с к а я  М Ц Б » 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

5 М К У  « Ю ж ск и й  
м о л о д еж н ы й  ц ен тр »

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

6 М Б У  « Ю ж ск и й  
м н о го ф у н к ц и о н а л ь н ы й  
ц ен тр  п р е д о с т а в л е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  
«М ои  Д о к у м ен ты »

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет



7 К У М И  а д м и н и с т р а ц и и  
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а  
И в а н о в с к о й  о б л а с т и

1 5000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 15000 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

8 Ф и н а н с о в ы й  о тд ел
ад м и н и с тр ац и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,0 0  - 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

9 С о в е т  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

10 К о н т р о л ь н о -с ч е т н ы й
о р ган
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

11 М Б О У  Д О Д  « Ю ж ск а я  
д етск ая  ш к о л а  
и ск у сств»

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю дж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

12 А д м и н и ст р ац и я
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,0 0 .' 22  0 66 ,00 0 ,00 0 ,00 2 2  0 6 6 ,0 0 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

13 У п р а в л е н и е  ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ьн о го
х о зя й с т в а
А д м и н и с т р а ц и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет  м ун и ц и п ал ьн о г  о 
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

Итого: 15000,00 22 066,00 0,00 0,00 37066,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 О б л астн о й  б ю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

2. Проведение обучения по охране труда и повышение уровня 
квалификации специалистов по охране труда.

№ О р ган и зац и и Р асх о д ы  (руб .) И с то ч н и к
п /п Годы И то го

р ес у р сн о го  о б есп еч ен и я

2 0 1 8  г. 2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г. 2021г.
руб .

1 Д етск и е  сад ы  р а й о н а 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а



0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

2 Ш к о л ы  р а й о н а 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

3 О тд ел  о б р азо в ан и я
ад м и н и с тр ац и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

4 М К У К  « Ю ж ск а я  
М Ц Б »

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,0 0  . 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

5 М К У  « Ю ж ск и й  
м о л о д еж н ы й  ц ен тр »

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

6 М Б У  « Ю ж ск и й  
м н о го ф у н к ц и о н а л ь н ы  
й  ц ен тр
п р е д о став л ен и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  
«М ои  Д о к у м ен ты »

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

7 К У М И
ад м и н и с тр ац и и  
Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а  И в а н о в с к о й  
о б ласти

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

8 Ф и н а н с о в ы й  о тд ел
ад м и н и с тр ац и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

9 С о вет  Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,00 3 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

10 К о н тр о л ь н о -с ч е т н ы й
о р ган
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

И М Б О У  Д О Д  « Ю ж с к а я  
д етск ая  ш к о л а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а



и ск у сств » 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

12 А д м и н и ст р ац и я
Ю ж ск о го

0 ,00 1000 ,00 1000 ,00 1000 ,00 3 0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

И т о г о : 0,00 4000,00 4000,00 4000,00 12000,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

3. Проведение обязательных предварительных 
и периодических медицинских осмотров работников.

№
п /п

О р ган и зац и и Р асх о д ы  (руб .) И с то ч н и к
р е с у р сн о го  о б есп еч ен и яГоды И то го

руб .2 0 1 8  г. 20 1 9  г  20 2 0  г 2021г.

1 Д е тс к и е  сад ы  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

2 Ш к о л ы  
р ай о н а  
и з  н и х :

б ю д ж е т а
ы е

3 2 8 9 0 ,0 0 3 2 8 9 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 6 5 7 8 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

к а зе н н ы е 3 5 7 5 0 ,0 0 3 5 7 5 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 7 1 5 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

3 У ч р еж д е н и я
д о п о л н и тел ь н о го
о б р азо в ан и я
р ай о н а
(б ю д ж етн ы е)

1 0010 ,00 10010 ,00 0,00 0 ,00 2 0 0 2 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

4 О тд ел
о б р азо в ан и я
ад м и н и с тр ац и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

5 М К У К  « Ю ж ск а я  
М Ц Б »

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет



6 М К У  « Ю ж ск и й
м о л о д еж н ы й
ц ен тр»

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

7 М Б У  « Ю ж ск и й
м н о го ф у н к ц и о н ал
ь н ы й  ц ен тр
п р ед о став л ен и я
го су д ар с тв е н н ы х
и
м у н и ц и п ал ьн ы х  
у с л у г  « М о и  
Д о к у м ен ты »

0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

8 К У М И
а д м и н и с тр ац и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а
И в ан о в ск о й
о б ласти

10300 ,00 10300 ,00 0 ,00 0 ,00 2 0 6 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет

9 Ф и н а н с о в ы й
отд ел
ад м и н и с тр ац и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

2 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

10 С о вет  Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

6 0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0 2 4 0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

И К о н т р о л ь н о ­
сч етн ы й  о р ган  
Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

6 0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0 2 4 0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

12 М Б О У  Д О Д  
« Ю ж ск ая  д е т с к а я  
ш к о л а  и ск у сств»

1 8000 ,00 18000 ,00 18000 ,00 18000 ,00 7 2 0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю дж ет

13 А д м и н и ст р ац и я
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

5 6 0 0 0 ,0 0 5 6 0 0 0 ,0 0 560 0 0 ,0 0 5 6 0 0 0 ,0 0 2 2 4 0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

14 У правление
ж илищ но-
ком м унального
хозяйства
А дм инистрации
Ю ж ского
м униципального

15546 ,25 0 ,00 0 ,00 0 ,00 15546 ,25 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет



района

И т о го : 2 1 0 4 9 6 ,2 5 1 9 4 9 5 0 ,0 0 1060 0 0 ,0 0 1 0 6 0 0 0 ,0 0 6 1 7 4 4 6 ,2 5 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет



Приложение 3 к подпрограмме 
«Улучшение условий и охраны труда в муниципальных 

учреждениях Южского муниципального района»

Объем бюджетных ассигнований на финансирование подпрограммы

«
1 О р ган и зац и я Р асх о д ы  н а  м е р о п р и я ти я , р у б лей И с то ч н и к

р ес у р сн о го  о б есп еч ен и яГоды И то го
р у б л е й2 0 1 8  г. 2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г. 2021г.

1 Д етск и е  сад ы  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

2 Ш к о л ы  
р ай о н а  
и з  н и х :

б ю д ж е т а
ы е

3 2 8 9 0 ,0 0 3 2 8 9 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 6 5 7 8 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

к а зе н н ы е 3 5 7 5 0 ,0 0 3 5 7 5 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 7 1 5 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

3 У ч р еж д е н и я
д о п о л н и тел ьн о го
о б р азо в ан и я
р ай о н а
(б ю д ж етн ы е)

10 0 1 0 ,0 0 10010 ,00 0 ,00 0 ,00 2 0 0 2 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

4 О тд ел
о б р азо в ан и я
а д м и н и с тр ац и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  рай о н ?

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

5 М К У К  « Ю ж ск а я  
М Ц Б »

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

6 М К У  « Ю ж ск и й
м о л о д еж н ы й
ц ен тр»

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

7 М Б У  « Ю ж ск и й
м н о го ф у н к ц и о н ал
ь н ы й  ц ен тр
п р ед о став л ен и я
го су д ар с тв е н н ы х
и
м у н и ц и п ал ьн ы х

0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет



| у с л у г  « М о и  
; Д о к у м ен ты »

|

8 К У М И
а д м и н и с тр ац и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а
И в ан о в ск о й
о б ласти

25 3 0 0 ,0 0 10300 ,00 0 ,00 0 ,00 3 5 6 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж ет

9 Ф и н а н с о в ы й
отд ел
ад м и н и с тр ац и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

2 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

10 С о в е т  Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

6 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 ,0 0 3 3 0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

И К о н т р о л ь н о ­
сч етн ы й  о р ган  
Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

6 0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0 6 0 00 ,00 6 0 0 0 ,0 0 2 4 0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

12 М Б О У  Д О Д  
« Ю ж ск ая  д е т с к а я  
ш к о л а  и ск у сств »

18 0 0 0 ,0 0 18000 ,00 18000 ,00 18000 ,00 7 2 0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

13 А д м и н и ст р ац и я
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

5 6 0 0 0 ,0 0 7 9 0 6 6 ,0 0 57 0 0 0 ,0 0 5 7 0 0 0 ,0 0 2 4 9 0 6 6 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00  ! 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

14 У правление
ж илищ но-
ком м унального
хозяйства
А дм инистрации
Ю ж ского
м униципального
района

1 5546 ,25 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 15546 ,25 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

Итого: 225496,25 221016,00 110000,00 110000,00 666512,25 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю дж ет»


